PAGE
2

КОРЕЛИЧСКИЙ   РАЙОННЫЙ    ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ     КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

  21 июля   2016 г.                                                                           № 459
г.п.Кореличи
О некоторых вопросах информирования избирателей и предвыборной агитации при подготовке к проведению выборов в депутаты Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь шестого созыва
На основании статей 24, 45 и 451 Избирательного кодекса Республики Беларусь Кореличский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить для проведения в уведомительном порядке массовых мероприятий (собраний вне помещений, митингов, пикетирования), организуемых кандидатами в депутаты Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь шестого созыва, их доверенными лицами любые пригодные для этих целей места на территории Кореличского района за исключением следующих мест:

1.1. находящихся на расстоянии менее 50 метров от зданий Кореличского районного исполнительного комитета, отдела внутренних дел Кореличского районного исполнительного комитета, сельских исполнительных комитетов, суда Кореличского района, прокуратуры Кореличского района, Кореличского отдела Следственного комитета Республики Беларусь;

1.2. на территории учреждений образования и здравоохранения;

1.3. на территории автовокзала г.п. Кореличи и автостанции г.п. Мир.
2. Определить на территории участков для голосования для размещения агитационных печатных материалов следующие места:

г.п.Кореличи – отделение почтовой связи Кореличи-1 Кореличского районного узла почтовой связи республиканского унитарного предприятия «Белпочта», центральная районная поликлиника учреждения здравоохранения «Кореличская центральная районная больница», административное здание унитарного коммунального предприятия бытового обслуживания населения, магазин «Универмаг» Кореличского филиала Гродненского областного потребительского общества, информационная рекламная тумба возле автовокзала;
Мирский сельсовет – административное здание Мирского филиала открытого акционерного общества (далее – ОАО) «Гродненский ликеро-водочный завод», учреждение образования «Мирский государственный художественный профессионально-технический колледж», административное здание, молочно-товарные фермы Озерско и Любно коммунального сельскохозяйственного производственного унитарного предприятия «Птицефабрика «Красноармейская», Мирская горпоселковая поликлиника учреждения здравоохранения «Кореличская центральная районная больница», фельдшерско-акушерский пункт в деревне Симаково, магазины «Мирский» Кореличского филиала Гродненского областного потребительского общества, филиала общества с ограниченной ответственностью «Евроторг в г.Гродно», частного унитарного предприятия «Гранд Гудвин»  в г.п. Мир и отделение почтовой связи в г.п. Мир Кореличского районного узла почтовой связи, магазины в агрогородке Оюцевичи, в деревнях Бережно, Большая Медвядка Кореличского филиала Гродненского областного потребительского общества, информационный щит по ул. 17 Сентября в г.п. Мир;

Ворончанский сельсовет – мехмастерские Воронча сельскохозяйственного производственного кооператива (далее – СПК) «Свитязянка-2003», административное здание Ворончанского филиала ОАО «Гродненский ликеро-водочный завод», отделение почтовой связи и магазин (ул. Филончика) Кореличского филиала Гродненского областного потребительского общества в агрогородке Воронча;

Еремичский сельсовет – мехмастерские Еремичи СПК имени В.З.Царюка, фельдшерско-акушерские пункты в агрогородке Еремичи и в деревне Скоричи, отделение почтовой связи в агрогородке Еремичи, магазины в деревнях Большая Обрина, Погорелка Кореличского филиала Гродненского областного потребительского общества;

Жуховичский сельсовет – мехмастерские Большие Жуховичи, Уша, молочно-товарная ферма Кожево СПК «Жуховичи», отделение почтовой связи в агрогородке Большие Жуховичи, комплексно-приемный пункт унитарного коммунального предприятия бытового обслуживания населения в деревне Малые Жуховичи, магазины в деревнях Радунь, Песочная Кореличского филиала Гродненского областного потребительского общества;

Красненский сельсовет – мехмастерские Красное, Полоная СПК «МАЯК-Заполье», магазин в агрогородке Красное, магазины в деревнях Горная Рута, Остухово, Тудорово, Загорье Кореличского филиала Гродненского областного потребительского общества, магазин в деревне Лесок частного торгового унитарного предприятия «СебиШ»;

Лукский сельсовет – мехмастерские Луки СПК «ЛУКИ-АГРО», отделение почтовой связи в агрогородке Луки, Лукская амбулатория врача общей практики, магазин модульного типа «Родны кут» в агрогородке Луки, магазины в деревнях Любаничи, Крышиловщина, Вышково Кореличского филиала Гродненского областного потребительского общества;

Малюшичский сельсовет – мехмастерские Малюшичи и Барановичи, молочно-товарные фермы Сервеч, Волца, ферма Туполы СПК «Малюшичи», мехмастерские Полужье коммунального сельскохозяйственного унитарного предприятия «Племзавод Кореличи», отделение почтовой связи в агрогородке Мошевичи, фельдшерско-акушерские пункты в агрогодках Малюшичи, Полужье, магазин модульного типа «Родны кут» в агрогородке Малюшичи, магазин в агрогородке Полужье (торговый центр) Кореличского филиала Гродненского областного потребительского общества;

Райцевский сельсовет – мехмастерские Райца СПК «Свитязянка-2003», Райцевская амбулатория врача общей практики, отделение почтовой связи в агрогородке Райца, магазин модульного типа «Родны кут» в агрогородке Райца, магазин в д. Миратичи Кореличского филиала Гродненского областного потребительского общества;

Турецкий сельсовет – мехмастерские Турец, молочно-товарные фермы Лыковичи, Загорье СПК имени Черняховского, отделение почтовой связи в агрогородке Турец, магазины в агрогородке Турец (универсам), в деревнях Великая Слобода, Некрашевичи Кореличского филиала Гродненского областного потребительского общества;

Циринский сельсовет – мехмастерские Ольшаны, молочно-товарная ферма Красное СПК «ЦИРИН-АГРО», Циринская амбулатория врача общей практики, отделение почтовой связи в агрогородке Цирин, магазины в агрогородке Цирин (ул. Центральная), в деревне Кайшовка Кореличского филиала Гродненского областного потребительского общества.
3. Определить на территории Кореличского района для проведения встреч кандидатов в депутаты Палаты представителей, их доверенных лиц с избирателями, а также для предвыборных собраний, организуемых избирателями, помещение государственного учреждения «Кореличский районный Центр культуры и народного творчества» (далее – Кореличский районный Центр культуры и народного творчества), помещения отделов культуры и досуга Кореличского районного Центра культуры и народного творчества: Мирский городской Дом культуры, Еремичский Дом культуры, Жуховичский Дом культуры, Красненский  Дом культуры, Лукский Дом культуры, Турецкий Дом культуры, Циринский Дом культуры; помещения секторов Кореличского районного Центра культуры и народного творчества: Оюцевичский сельский клуб, Барановичский сельский клуб, Райцевский сельский клуб, Ворончанский сельский клуб.
4. Отделу внутренних дел Кореличского районного исполнительного комитета обеспечить общественный порядок и безопасность граждан при проведении массовых мероприятий в местах, указанных в уведомлениях кандидатов в депутаты Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь.
5. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Полымя».
	Первый заместитель председателя
	С.В.Боричевский

	Исполняющий обязанности

управляющего делами
	И.И.Дорошенко